CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR HORÁCIO DO PÃO

JOSÉ HORÁCIO SANTOS NETO

_______________________________________________________________________

Gabinete do vereador José Horácio Santos Neto
Rua J.J. Seabra S/N, centro – Ilhéus- Bahia – Brasil

CEP 45653-260, Telefax 073 2101 2600 –www.camaradeilheus.com.br
E-mail: vereador.josehoracio@ilheus.ba.leg.br

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS-
ESTADO DA BAHIA

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº ______/2025
Requer o envio ao Prefeito Municipal Ex.mo
Valderico dos Reis Júnior  com cópia para a
Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Defesa
Civil Sr. Gabriel Cerqueira , solicitando que seja
realizado obras de reforma do banheiro público do
terminal de coletivos  urbano .

Senhor Presidente,

Esse vereador que abaixo subscreve, em conformidade com o art. 98, X do
Regimento Interno desta Casa requer o envio ao Prefeito Municipal Ex.mo Valderico dos
Reis Júnior com cópia para a Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Defesa Civil Sr.
Gabriel Cerqueira, solicitando que seja realizado obras de reforma do banheiro público do
terminal de coletivos urbano

mailto:vereador.josehoracio@ilheus.ba.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR HORÁCIO DO PÃO

JOSÉ HORÁCIO SANTOS NETO

_______________________________________________________________________

Gabinete do vereador José Horácio Santos Neto
Rua J.J. Seabra S/N, centro – Ilhéus- Bahia – Brasil

CEP 45653-260, Telefax 073 2101 2600 –www.camaradeilheus.com.br
E-mail: vereador.josehoracio@ilheus.ba.leg.br

DA JUSTIFICATIVA

O terminal de coletivos urbanos recebe diariamente centenas de usuários das
diversas idades, condições de saúde, PcD, residentes em áreas distantes e dessa forma
impossível de reter os impulsos da fisiologia humana.

O espaço sanitário desse local encontra-se interditado, com características de
destruição, que impossibilita uso frequente.

Diante da necessidade urgente de manter um ambiente seguro e adequado para
o atendimento da população, solicito que a obra de reforma seja realizada o mais breve
possível.

Nestes termos, aguardo atendimento.

Ilhéus, Bahia, 17 de agosto de 2025.

mailto:vereador.josehoracio@ilheus.ba.leg.br